АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                              ОКТЯБРЬСКОЕ                                                                                                     ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г Л А ВЫ

02.04.2012                                                                                                                № 39
	О внесении изменений в приложение к постановлению главы муниципального образования Октябрьское  от 20.07.2010 № 79 «Об утверждении  целевой программы «Пожарная безопасность на 2010-2012 годы муниципального  образования Октябрьское  Вязниковского района»

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей на пожарах и общего улучшения противопожарного состояния на территории муниципального образования,  п о с т а н о в л я ю:
    1. Внести  в приложение к постановлению главы муниципального образования Октябрьское от 20.07.2010 № 79 «Об утверждении  целевой программы «Пожарная безопасность на 2010-2012 годы муниципального  образования Октябрьское  Вязниковского района» следующие изменения:

   1.1.  Раздел 5 «Мероприятия по реализации программы» изложить в редакции:

	№ п/п
	Наименование  мероприятий администрации МО Октябрьское
	Срок исполнения
	ВСЕГО

финансиро-вание в тыс.руб

	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	    5
	6

	1.
	Мероприятия по совершенствованию системы обеспечения пожарной безопасности

	1.1
	Организация работы по предупреждению пожаров на объектах различных форм собственности и в жилом секторе
	-
	-
	98,800
	98,800

	2.
	Мероприятия по укреплению системы обучения населения муниципального образования Октябрьское в области пожарной безопасности

	2.4
	Во исполнении Постановления главы МО Вязниковский район № 477 от 06.06.2008 года «Об обучении мерам пожарной безопасности населения Вязниковского района, создание условий для предупреждения и тушения пожаров» при жилищно-эксплуатационных органах оформление стендов пожарной безопасности. Усиление участия муниципальных образований в проведении противопожарной пропаганды, в плане установления агитационных щитов (плакатов). Изготовление и распространение памяток, листовок на противопожарную тематику.
	-
	4,750
	-
	4,750

	3
	Мероприятия по оборудованию источников противопожарного водоснабжения

	3.1
	1. Обустройство, содержание и ремонт источников пожарного водоснабжения в п. Октябрьский, п. Лукново, дер. Серково, дер. Большевысоково
	38,2
	48,940
	5,1
	92,240

	3.5
	создание и содержание подъездных путей и дорог к источникам противопожарного водоснабжения
	-
	-
	25,3
	25,3

	3.6
	тушение сухой травы и твердо-бытовых отходов на территории муниципального образования Октябрьское
	32,4
	23,930
	20,0
	76,330

	3.7
	отопление пожарного гаража (коммунальные услуги)
	206,6
	231,6
	231,6
	669,8

	4
	Устройство и содержание в исправном состоянии защитных полос между населенным пунктом и лесными массивами

	4.1
	1.Создание защитных минерализованных полос, шириной не менее 3 метров по периметру лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам, детским оздоровительным лагерям, местам массового отдыха, промышленным предприятиям

2.Обкос травы
	28,8

53,3
	94,410

29,690
	20,0

5,0
	143,210

87,990

	5
	Осуществление мероприятий по укреплению материально-технической базы ГПС

	5.1.
	Приобретение ГСМ

	-
	-
	-

	5.2.
	Приобретение ТМЦ
	-
	  43,8
	15,0
	58,8

	ИТОГО
	359,3
	477,12
	420,8
	1257,220

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования  в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,

председатель Совета народных депутатов                                       В.В. Лапина